
 
Na temelju članka 39. stavka 1. podstavka 3. i podstavka 9. i članka 50. Statuta Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, Pravnog fakulteta Osijek, Pravilnika o poslijediplomskim studijima na 
Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Studijskom programu Sveučilišnog poslijediplomskog 
doktorskog studija iz znanstvenog područja društvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja 
prava, skraćeno: Poslijediplomski sveučilišni (doktorski) studij Pravo, Fakultetsko vijeće Pravnog 
fakulteta Osijek, na svojoj 458. sjednici u akademskoj 2018./2019. godini održanoj 14. rujna 2018. 
godine donijelo je 
 
 

P R A V I L N I K 
o Poslijediplomskom sveučilišnom  

(doktorskom) studiju Pravo 
 
 
 
I.  UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
(1) Pravilnikom o Poslijediplomskom sveučilišnom (doktorskom) studiju iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, znanstvenog polja prava (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se ustroj i 
izvedba Poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Pravo (u daljnjem tekstu: Doktorski 
studij), te postupak stjecanja akademskog stupnja doktora znanosti na Sveučilištu Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, Pravnom fakultetu Osijek (u daljnjem tekstu: Fakultet). 

(2) Svi pojmovi upotrijebljeni u ovom Pravilniku koji imaju rodni značaj obuhvaćaju na jednak način 
muški i ženski rod. 

 
 
 
II.  USTROJSTVO  
 

Članak 2. 
Temeljem Statuta Fakulteta konstituira se Vijeće Doktorskog studija (u daljnjem tekstu: Vijeće) kao 
stručno tijelo Fakultetskog vijeća kojeg čine nastavnici Pravnog fakulteta u Osijeku koji izvode nastavu 
na Doktorskom studiju prava i jedan predstavnik iz reda nastavnika i znanstvenika – vanjskih suradnika 
koji su angažirani u provedbi Doktorskog studija te jedan predstavnik studenata. Po jednog predstavnika 
vanjskih suradnika/studenata biraju vanjski suradnici/studenti na sastanku koji saziva Voditelj 
Doktorskog studija. Mandat izabranog vanjskog suradnika/studenta traje tri godine. 
 

Članak 3. 
Voditelja Doktorskog studija imenuje Fakultetsko vijeće na prijedlog Dekana na mandat od četiri (4) 
godine. 
Voditelj Doktorskog studija je obvezan nakon završenog trećeg semestra pojedine generacije 
doktorskog studija podnijeti redovito izvješće o radu Doktorskog studija Fakultetskom vijeću, a prema 
potrebi i izvanredna izvješća. 
 
 
III.  OPĆENITO O STUDIJU 
 

Članak 4. 
(1) Fakultet ustrojava i izvodi Doktorski studij, te provodi postupak stjecanja akademskog stupnja 

doktora znanosti iz područja društvenih znanosti, znanstvenog polja prava. 
(2) Doktorski studij održava se kroz znanstveno-istraživački rad i nastavu koji se izvode na Fakultetu, 

a prema predviđenom bodovnom sustavu. U skladu s odlukama Vijeća nastava se može održavati 



i na matičnim ustanovama angažiranih vanjskih suradnika, te na partnerskim sveučilištima i 
ustanovama. 

(3) Doktorski studij završava ispunjavanjem svih studijskih obveza u skladu sa studijskim programom, 
izradom i javnom obranom doktorske disertacije i stjecanjem 180 ECTS bodova.  

(4) Završetkom poslijediplomskog sveučilišnog studija stječe se akademski stupanj doktora znanosti 
(kratica: dr. sc.) iz znanstvenog područja društvene znanosti, znanstvenog polja pravo. 
Povjerenstvo za ocjenu doktorske disertacije u svom izvješću uz navedeno znanstveno područje i 
polje može dodijeliti i granu. 

 
Članak 5. 

Trajanje Doktorskog studija propisano je Pravilnikom o poslijediplomskim studijima na Sveučilištu 
Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 
 

Članak 6. 
Nastava se izvodi prema prihvaćenom Studijskom programu i Izvedbenom planu. 
 
 
 
IV. UVJETI ZA UPIS, NATJEČAJ I UPIS NA STUDIJ 
 

Članak 7. 
Odluku o raspisivanju natječaja za upis pristupnika na doktorski studij donosi Fakultetsko vijeće. 
Natječaj se raspisuje i oglašava u dnevnom tisku i na web stranici Fakulteta. 
 

Članak 8. 
(1) Pristupnik koji se želi upisati na Doktorski studij podnosi potpisanu prijavu na natječaj za upis u 

određenom roku. Prijavi na natječaj za upis pristupnici moraju priložiti:  
- presliku diplome o završenom diplomskom, odnosno dodiplomskom studiju uz napomenu da 

pristupnik koji je stekao diplomu o završenom studiju na stranom sveučilištu mora dostaviti i 
rješenje nadležnog tijela o akademskom priznavanju inozemne visokoškolske kvalifikacije i 
priznavanja razdoblja studija 

- prijepis ocjena diplomskog, odnosno dodiplomskog studija 
- opis motivacije za Doktorski studij s opisom područja osobnog znanstvenog i istraživačkog 

interesa 
- potvrde ili izjavu o aktivnom znanju jednog svjetskog jezika te pasivnom znanju drugog 

svjetskog jezika, s time da jedan od ta dva jezika mora biti engleski 
- presliku rodnog lista i domovnice ili odgovarajućeg dokumenta za strance (strani državljani 

prilažu rodni/matični list i dokaz o državljanstvu) 
- dvije fotografije 
- dvije preporuke ako je prosjek ocjena ispod 3,5  
- životopis pristupnika s naznakom adrese i kontakt podataka (e-mail, broj telefona) 
- izjavu pristupnika da će sam snositi troškove studija ili ovjerenu izjavu ustanove zaposlenja ili 

neke druge institucije koja će snositi troškove studija  
- izjava o studiranju u punom radnom vremenu ili s dijelom radnog vremena 
- preslika radova i sažetak priopćenja, ukoliko pristupnik takvih ima. 

 
(2) Prijave na natječaj i ispunjenost uvjeta pristupnika za upis na Doktorski studij razmatra 

Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta pristupnika za upis koje imenuje Vijeće. Imenuje 
se zasebno Povjerenstvo svakog pojedinog modula za koji pristupnici iskažu interes. Navedena 
Povjerenstva na temelju utvrđenih kriterija i bodovanja kandidata utvrđuju prijedlog liste izabranih 
pristupnika modula za upis te podnosi izvješće Vijeću, koje utvrđuje konačnu listu izabranih 
pristupnika. 

 
 
 



Članak 9. 
(1) Doktorski studij mogu upisati pristupnici koji su prethodno završili integrirani sveučilišni  

preddiplomski i diplomski studij prava, odnosno ostvarili 300 ECTS bodova u prethodnim razinama 
obrazovanja, ili raniji dodiplomski studij prava (uz  priloženu potvrdu ili diplomu o izjednačavanju 
akademskog naslova u skladu s važećim propisima) te ostvarili ukupnu prosječnu ocjenu 3,5 ili 
višu. 

(2) Iznimno studij mogu upisati pristupnici koji su polučili manju prosječnu ocjenu u prethodnoj razini 
obrazovanja, ali uz obvezne preporuke barem dvaju profesora i/ili znanstvenika iz odgovarajućeg 
područja znanosti obuhvaćene Doktorskim studijem i uz pozitivnu ocjenu prijedloga i opisa 
područja osobnog znanstvenog interesa povjerenstva koje čine nastavnici modula za čiji se upis 
kandidat prijavljuje. 

(3) Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjavanja uvjeta pristupnika za upis za navedene pristupnike 
podnosi posebno izvješće Vijeću koje odlučuje o upisu svakog pristupnika. 

 
Članak 10. 

(1) Doktorski studij mogu upisati pristupnici koji su završili druge ili ranije dodiplomske studije iz 
područja društvenih znanosti (ekonomija, politologija i dr.) odnosno pristupnici koji su prethodno 
ostvarili 300 ECTS bodova i ukupnu prosječnu ocjenu 3,5 ili višu, ali samo uz dodatnu provjeru 
motivacije vezane uz namjeravano područje istraživanja na Doktorskom studiju te znanstvene 
opravdanosti predloženog istraživanja. 

(2) Pri upisu pristupnika iz stavka 1. ovoga članka, Povjerenstvo koje imenuje Vijeće odredit će 
predmete iz Studijskog programa Integriranog preddiplomskog i diplomskog studija prava koje 
treba položiti pristupnik, ali u opsegu ne većem od 30 ECTS bodova, te sadržaj takvog 
individualnog pripremnog semestra. 

 
Članak 11. 

(1) Doktorski studij mogu upisati pristupnici koji su prema ranijim propisima završili poslijediplomski 
znanstveni (magistarski) studij iz područja društvenih znanosti ili  specijalistički studij odnosno 
pristupnici koji su započeli poslijediplomski doktorski studij iz područja pravnih znanosti ili iz 
područja drugih društvenih znanosti na drugim fakultetima u zemlji ili inozemstvu. 

(2) U slučaju upisa pristupnika iz stavka 1. ovoga članka Vijeće imenuje posebno Povjerenstvo u 
skladu sa zakonskim propisima i aktima Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, koje će 
za svakog pristupnika odrediti pod kojim uvjetima i u koji se semestar Doktorskog studija može 
upisati pristupnik, uzimajući u obzir prethodno stečena znanja i program prethodnog studija, te koji 
mu se položeni ispiti mogu priznati pri upisu. Konačnu odluku o upisu donosi Vijeće. 

 
Članak 12. 

Fakultet će s pristupnikom koji udovolji uvjetima za upis sklopiti Ugovor o studiranju na Doktorskom 
studiju, kojim će se pobliže urediti prava, obveze i odnosi ugovornih stanaka. 
 
 
V.  USTROJ I IZVEDBA STUDIJA 
 

Članak 13. 
Doktorski studij traje 3 (tri) godine, odnosno 6 (šest) semestara, i završava obranom doktorske 
disertacije kojom student stječe akademski stupanj doktora znanosti (dr.sc.). 

 
Članak 14. 

(1) U prvom semestru student upisuje općeobvezni predmet I. semestra „Metodologija društvenih 
znanosti“ (donosi 8 ECTS bodova), obvezni predmet modula I. semestra (donosi 10 ECTS bodova), 
izborni predmet ili umjesto izbornog predmeta upisuje neki drugi predmet modula I. semestra 
(donosi 8 ECTS bodova) i istraživački seminar I (donosi 4 ECTS boda). 

(2) U drugom semestru student upisuje općeobvezni predmet II. semestra „Metodologija prava“ 
(donosi 8 ECTS bodova), obvezni predmet modula II. semestra (donosi 10 ECTS bodova), izborni 



predmet ili umjesto izbornog predmeta upisuje neki drugi predmet modula II. semestra (donosi 8 
ECTS bodova) i istraživački seminar II (donosi 4 ECTS boda). 

(3) U trećem semestru student upisuje obvezni predmet modula III (donosi 10 ECTS bodova) i izborni 
predmet III (donosi 8 ECTS bodova), te ima obvezu izrade jednog znanstvenog rada I (donosi 12 
ECTS bodova). Uvjeti za prijavu i obranu teme doktorske disertacije su položeni svi obvezni i 
izborni predmeti i ispunjene druge obveze utvrđene Studijskim programom. 

(4) U četvrtom semestru student ima obvezu izrade jednog znanstvenog rada II (donosi 10 ECTS 
bodova), prijave i obvezu javne obrane teme doktorske disertacije (donosi 20 ECTS bodova). Uvjeti 
upisa u peti semestar: ispunjenje svih obveza četvrtog semestra. 

(5) U petom semestru student ima obvezu istraživanja i izrade doktorske disertacije (donosi 30 ECTS 
bodova). 

(6) U šestom semestru student ima obvezu izrade i obrane doktorske disertacije (donosi 30 ECTS 
bodova). 

 
Članak 15. 

(1) Student je obvezan izvršavati nastavne i izvannastvane aktivnosti utvrđene Studijskim programom 
koje mu prema ECTS bodovnom sustavu omogućuje napredovanje tijekom Doktorskog studija. 

(2) Polaznik prilikom odabira modula i izbornih predmeta kroz sve tri godine studija ne može upisati 
više od tri predmeta na kojima se kao jedini nositelj pojavljuje isti nastavnik. 

 
Članak 16. 

(1) Studijskim programom je utvrđeno 30% nastave i 70% obveza koje se odnose na znanstveno-
istraživački, samostalni i mentorski rad. 

(2) Izvedbenim planom nastave utvrđuje se popis obveznih i izbornih predmeta i/ili modula s brojem 
sati nastave potreban za njihovu izvedbu i brojem ECTS bodova studija. 

(3) Vijeće će na posebnu zamolbu studenta procijeniti mogućnost priznavanja ECTS bodova 
prikupljenih u obvezatnim i izbornim aktivnostima: seminarima, konferencijama, okruglim 
stolovima, odnosno supstituiranja tako stečenih bodova ECTS bodovima koji su studijskim 
programom namijenjeni istraživačkim seminarima, što se dokazuje stjecanjem ECTS bodova i/ili 
certifikatom/potvrdom koje se izdaju pohađanjem tih programa. 

 
Članak 17. 

(1) Odlukom Vijeća izvršit će se prijenos ECTS bodova za predmete koji su izabrani s drugih 
doktorskih studija na Sveučilištu, te sa sveučilišta u zemlji ili inozemstvu. 

(2) Kriteriji i uvjeti prijenosa ECTS bodova s drugih doktorskih studija temelje se na posebnom 
ugovoru između nositelja doktorskih studija u zemlji i inozemstvu i Fakulteta. 

 
Članak 18. 

(1) Nastava se na Doktorskom studiju izvodi na hrvatskom jeziku, a mogućnost izvođenja nastave na 
stranom jeziku ovisit će o interesu studenata i jezičnim kompetencijama studenata i mentora. U 
slučaju iskazanog interesa, Vijeće će objaviti popis obveznih i izbornih kolegija, razvrstanih po 
semestrima, koji se mogu izvoditi na stranom jeziku  uz naznaku stranog jezika na kojem se mogu 
izvoditi. 

 
Članak 19. 

(1) Na prijedlog studenta, Vijeće će najkasnije do kraja II. semestra studentu imenovati mentora u 
funkciji studijskog savjetnika, ali samo uz prethodnu pisanu suglasnost predloženog nastavnika. 

(2) Za mentora  može biti imenovan nastavnik koji sudjeluje u nastavi na Doktorskom studiju te koji 
je: 
- nastavnik u znanstveno-nastavnom zvanju (docent, izvanredni ili redoviti profesor) ili 

znanstvenik izabran u znanstveno zvanje koji nije zaposlen na Fakultetu (znanstveni suradnik, 
viši znanstveni suradnik ili znanstveni savjetnik) ili ekvivalentno zvanje ako je riječ o mentoru 
koji je akademsko zvanje stekao u inozemstvu, te da je aktivno uključen u znanstveno 
istraživanje iz područja teme doktorske disertacije;  

- professor emeritus koji sudjeluje u izvođenju nastave na Doktorskom studiju;  



- ugledni inozemni znanstvenik ili sveučilišni profesor koji nije zaposlen na Fakultetu, ali na 
temelju posebnog ugovora sudjeluje u izvođenju nastave ili je voditelj ili suradnik na 
znanstvenoistraživačkom projektu u okviru kojeg bi se izvodilo istraživanje i izradila doktorska 
disertacija. 

(3) Mentor je obvezan jednom godišnje podnijeti Izvješće o radu studenta i njegovom napredovanju 
tijekom Doktorskog studija Vijeću. 

(4) U slučaju da mentor koji je preuzeo mentorstvo odlazi u mirovinu ima pravo, uz suglasnost Vijeća, 
obavljati mentorstvo do završetka postupka obrane doktorske disertacije. 

(5) Studentu može biti imenovan i komentor koji uz mentora sudjeluje u praćenju studenta kroz 
istraživački rad zbog njegove interdisciplinarnosti ili u slučaju da je mentor iz inozemstva ili druge 
ustanove. Komentor može biti nastavnik na Doktorskom studiju izabran u znanstveno-nastavno 
zvanje (docent, izvanredni ili redoviti profesor) ili znanstvenik izabran u znanstveno zvanje 
(znanstveni suradnik, viši znanstveni suradnik ili znanstveni savjetnik) koji nije zaposlen na 
Fakultetu. 

 
 
VI.  ZAVRŠETAK STUDIJA 
 

Članak 20. 
(1) Doktorski studij završava se ispunjavanjem svih studijskih obveza u skladu sa studijskim 

programom, izradom i javnom obranom doktorske disertacije i stjecanjem 180 ECTS bodova. 
(2) Student doktorskog studija obvezan je prije obrane doktorske disertacije imati objavljen najmanje 

jedan znanstveni rad iz područja istraživanja doktorske disertacije u kojem je autor ili koautor. 
 

Članak 21. 
(1) Doktorska disertacija mora biti samostalan i izvoran rad studenta kojim se dokazuje samostalno 

znanstveno istraživanje uz primjenu znanstvenih metoda i koja sadrži znanstveni doprinos u 
znanstvenom području društvenih znanosti, znanstvenom polju prava. 

(2) Doktorska disertacija se piše na hrvatskom jeziku ili, uz suglasnost Vijeća, na nekom od svjetskih 
jezika. 

(3) Naslov, sažetak i ključne riječi doktorske disertacije moraju bit na hrvatskom i engleskom jeziku. 
 

Članak 22. 
(1) Prijava kojom se pokreće postupak stjecanja doktorata znanosti mora sadržavati: prijedlog teme 

doktorske disertacije, obrazloženje teme, metodologiju rada te navođenje očekivanoga znanstvenog  
doprinosa. Prijava se podnosi na propisanom obrascu koji donosi Vijeće. 

(2) Ispunjenost uvjeta pokretanja postupka za prihvaćanje teme doktorske disertacije utvrđuje Vijeće, 
odnosno posebno tijelo koje ovlasti Vijeće. 

(3) Ako Vijeće utvrdi da prijava ne sadrži potrebnu dokumentaciju, pozvat će pristupnika da dopuni 
prijavu u određenom roku koji ne može biti duži od 30 dana. 

 

Članak 23. 

(1) Vijeće imenuje Povjerenstvo za prihvaćanje teme doktorske disertacije od najmanje tri (3) člana i 
jednog zamjenika člana, koje u roku od devedeset (90) dana od dana imenovanja podnosi Vijeću 
izvješće s prijedlogom za prihvaćanje ili odbijanje teme doktorske disertacije.  

(2) Povjerenstvo za prihvaćanje teme doktorske disertacije provodi javnu obranu teme doktorskog rada 
u roku iz stavka 1. ovog članka. Datum obrane određuje Povjerenstvo, a isti se objavljuje na 
oglasnoj ploči i Internetskoj stranici Fakulteta. 

(3) Obrana teme doktorskog rada je javna. 
(4) Član Povjerenstva koji je zbog opravdanih razloga spriječen osobno nazočiti javnoj obrani teme 

doktorske disertacije, može sudjelovati u obrani putem izravne video veze 
 

 

 



Članak 24. 

(1) Na temelju obrazloženog izvješća i prijedloga Povjerenstva za prihvaćanje teme doktorske  
disertacije, Vijeće donosi konačnu odluku o prihvaćanju ili odbijanju predložene teme doktorske 
disertacije, obavještava osobu koja je prijavila temu doktorske disertacije, te određuje mentora pri 
izradi doktorske disertacije. 

(2) Student ima pravo jedanput tijekom studija promijeniti mentora/komentora ili temu uz pisani 
zahtjev Vijeću i uz pisano očitovanje prethodnog mentora. 

 

Članak 25. 

(1)Ako na temelju izvješća Povjerenstva Vijeće ocijeni da se predložena tema ne može prihvatiti, odbit 
će prijavu pristupnika. 
(2)Pristupnik iz stavka 1. ima pravo nakon proteka roka od 90 dana ponovno pokrenuti postupak za 
prijavu teme doktorske disertacije, jedanput u vremenu predviđenom za završetak studija, nakon čega 
gubi pravo na završetak studija. 

 

Članak 26. 

(1)Vijeće imenuje Povjerenstvo za ocjenu doktorske disertacije od najmanje tri (3) člana. 
(2)Najmanje jedan član Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije ne može biti zaposlen na Fakultetu. 
(3)Članovi Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije mogu biti samo osobe u znanstvenom zvanju 
odnosno znanstveno-nastavnom zvanju iz znanstvenog  područja teme doktorske disertacije. 
(4)Predsjednik Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije ne može biti mentor ili komentor. 
 

Članak 27. 

(1) Članovi Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije podnose izvješće, najkasnije u roku od 
devedeset (90) dana od primitka doktorske disertacije. 

(2) Izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije sadrži: prikaz sadržaja rada, mišljenje i ocjenu 
rada s osvrtom na primijenjene metode, znanstveni sadržaj rada, ispunjenost uvjeta iz članka 20. 
stavka 2., te konačan prijedlog Povjerenstva. 

 
Članak 28. 

Povjerenstvo za ocjenu doktorske disertacije može u svom izvješću predložiti: 
- da se doktorska disertacija prihvati i pristupniku dopusti pristupiti obrani doktorske disertacije, 
- da se doktorska disertacija vrati pristupniku radi dopuna ili ispravki,  
- da se doktorska disertacija odbije. 

 
Članak 29. 

(1) Ukoliko Vijeće prihvati izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije u kojem je utvrđeno 
da doktorska disertacija ima nedostataka koji se mogu otkloniti, pozvat će pristupnika da otkloni 
nedostatke prema uputama i primjedbama Povjerenstva. 

(2) U slučaju iz prethodnog stavka pristupnik je dužan u roku od devedeset (90) dana od dana primitka 
zaključka Vijeća dopuniti doktorsku disertaciju. 

(3) Ako pristupnik u roku od devedeset (90) dana od dana primitka zaključka Vijeća ne postupi prema 
uputama i primjedbama Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije, a za to nema opravdanog 
razloga, smatrat će se kao da je doktorska disertacija odbijena. 

 

Članak 30. 

Ukoliko Vijeće zaključi da izvješće Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije ne pruža sigurnu 
osnovu za donošenje odluke o ocjeni doktorske disertacije, može u Povjerenstvo za ocjenu uključiti 
nove članove i zatražiti da podnesu izvješće ili imenovati novo Povjerenstvo za ocjenu doktorske 
disertacije koje će ponovno razmotriti doktorsku disertaciju i podnijeti izvješće Vijeću. 
 
 



Članak 31. 

(1) Nakon prihvaćanja pozitivne ocjene doktorske disertacije, u pravilu na istoj sjednici Vijeće imenuje 
Povjerenstvo za obranu doktorske disertacije od najmanje tri (3) člana i jednog (1) zamjenika člana, 
te određuje datum i mjesto obrane. Najmanje jedan član Povjerenstva za obranu doktorske 
disertacije ne može biti zaposlen na Fakultetu. 

(2) Članovi Povjerenstva za obranu doktorske disertacije mogu biti i članovi Povjerenstva za ocjenu 
doktorske disertacije. 

(3) Članovi Povjerenstva za obranu doktorske disertacije mogu biti samo osobe u znanstvenom zvanju 
ili znanstveno-nastavnom zvanju. Mentor ili komentor ne može biti član Povjerenstva za obranu 
doktorske disertacije. 

 
Članak 32. 

(1) Ako je u izvješću Povjerenstva za ocjenu doktorske disertacije ocjena negativna, a Vijeće ne donese 
odluku o proširenju sastava Povjerenstva ili imenovanju novog Povjerenstva radi nove ocjene, 
Vijeće će donijeti odluku da se doktorska disertacija odbije i obustavi postupak za stjecanje 
doktorata znanosti  i o tome obavijesti pristupnika. 

(2) Posebno obrazložena odluka o obustavljanju postupka stjecanja doktorata znanosti  pristupniku se 
dostavlja u roku od osam (8) dana. 

(3) U slučaju iz stavka 1. ovog članka pristupnik ne može na Fakultetu ponoviti postupak stjecanja 
doktorata znanosti o istoj temi. 

 

Članak 33. 

(1) Obrana doktorske disertacije je javna. 
(2) Datum i mjesto obrane doktorske disertacije utvrđuje Vijeće, a obavijest o obrani doktorske 

disertacije oglašava se na oglasnoj ploči i Internet stranici Fakulteta. 
(3) Pristupnik brani doktorsku disertaciju pred Povjerenstvom za obranu doktorske disertacije. 
(4) Član Povjerenstva koji je zbog opravdanih razloga spriječen osobno nazočiti javnoj obrani 

doktorske disertacije može sudjelovati u obrani putem izravne video veze. 
(5) O obrani doktorske disertacije vodi se zapisnik koji potpisuju članovi Povjerenstva i zapisničar. 
(6) U zapisnik se unosi odluka Povjerenstva o obrani doktorske disertacije. 
 

Članak 34. 

(1) Odluka Povjerenstva o obrani doktorske disertacije može biti: 
- obranio jednoglasnom odlukom Povjerenstva, 
- obranio većinom glasova Povjerenstva i 
- nije obranio. 

(2) Pristupnik koji nije obranio doktorsku disertaciju ima pravo nakon devedeset (90) dana od dana 
primitka odluke ponovno prijaviti izradbu i obranu doktorske disertacije, ali ne na istu temu. 

(3) Doktorska disertacija koja nije obranjena u roku od deset godina od dana prihvaćanja teme  
podliježe ponovnom postupku prihvaćanja teme. 

 
Članak 35. 

Pristupniku koji je uspješno obranio doktorski rad izdaje se potvrda o završenom Doktorskom studiju i 
stečenom akademskom stupnju doktora znanosti. U potvrdi se obvezno navodi znanstveno područje i 
polje u kojima je doktorand stekao doktorat znanosti te naslov doktorskog rada. 
 

Članak 36. 
(1) Doktorand je obvezan u roku od mjesec dana od dana obrane doktorske disertacije predati doktorsku 

disertaciju u dva (2) primjerka u elektroničkom obliku i najmanje devet (9) primjeraka u tiskanom 
obliku. Sadržaj i oblik propisan je posebnom odlukom za izradu doktorske disertacije koju donosi 
Vijeće. 

(2) Fakultet je obvezan dostaviti po jedan primjerak doktorskog rada odgovarajućim institucijama u 
Republici Hrvatskoj te Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici. 



(3) Doktorski rad Fakultet trajno objavljuje na javnoj internetskoj bazi doktorskih radova Nacionalne i 
sveučilišne knjižnice, te na internet stranici Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, 
odnosno na internet stranici Fakulteta. 

 
Članak 37. 

Diplomu o stečenom akademskom stupnju doktora znanosti doktorandu na svečanoj promociji uručuje 
Rektor. 
 
 
VII.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 38. 
Pristupnici koji su upisani na Doktorski studij prije 1. listopada 2015. akademske 2015./2016. godine 
imaju pravo dovršiti studij prema studijskom programu i uvjetima koji su važili prilikom upisa u prvu 
godinu studija. 
 

Članak 39. 
Za donošenje i provedbu odredbi ovoga Pravilnika, te donošenje izmjena i dopuna ovoga Pravilnika 
nadležno je Fakultetsko vijeće. 
 

Članak 40. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o Sveučilišnom poslijediplomskom 
doktorskom studiju iz znanstvenog područja društvenih znanosti, znanstvenog polja prava od 22. travnja 
2014. godine sa svim njegovim izmjenama. 
 

Članak 41. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Fakulteta, a primjenjuje se 
od 1. listopada 2018. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Pravnog fakulteta Osijek dana 19. rujna 2018. godine te 
je stupio na snagu dana 27. rujna 2018. godine. 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 003-01/18-01/7 
URBROJ: 2158/95-01-18-2 
 
 

Dekanica 
 
 

Prof. dr. sc. Renata Perić 

Tajnica 

 
 

Marijana Ljubić, mag. iur. 


